Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

06 июня 2024 года № 15

"MYHRILIAILLAILIA BECTHIK Tayockoro centeroro nocenena"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2024 № 53

О внесении изменений в постановление от 20.05.2022 № 50 «Об утверждении Положения о порядке осуществления государственных полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-Ф3 «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Гауфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести следующие изменения в постановление от 20.05.2022 № 50 «Об утверждении Положения о порядке осуществления государственных полномочий по первичному воинскому учёту в Администрации Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»:
 - 1.1. Пункт 4.1.7. изложить в следующей редакции:
- «4.1.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации;»
 - 1.2. Пункт 4.1.9. изложить в следующей редакции:
- «4.1.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете, осуществлять контроль их исполнения, а также информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей.».
 - 1.3. Пп. б) п. 2.7. Должностной инструкции изложить в следующей редакции:
- «б) Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации;».
 - 1.4. Пп. в) п. 2.7. Должностной инструкции изложить в следующей редакции:

- «в) Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством Российской Федерации и Положением о воинском учете, осуществлять контроль их исполнения, а также информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей.».
- 2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации Гауфского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

И.Е. Хайленко

Освобождение от уплаты штрафных санкций за несвоевременную оплату коммунальных услуг

Все участники СВО и проживающие совместно с ними члены семьи освобождены от начисления пеней за просрочку оплаты коммунальных услуг и взносов на капитальный ремонт на период участия в СВО. Причем ресурсоснабжающие организации не вправе приостановить или прекратить предоставление коммунальных услуг при наличии задолженности.

Мобилизованные также могут заключить соглашение о рассрочке коммунальных платежей. Для этого собственнику (квартиросъемщику) нужно написать заявление в управляющую или ресурсоснабжающую организацию (это может сделать и его представитель по доверенности). Если заранее в управляющую организацию он сообщить о своем отсутствии не успел и при этом не платит за жилищно-коммунальные услуги, то по возвращении домой он может подать заявление о погашении долга в рассрочку.

Прокуратура Азовского немецкого национального района Омской области

Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник Гауфского сельского поселения»

Отпечатано: Администрация Гауфского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646892, д. Гауф, ул. Школьная, 8, тел. 3-21-99

Тираж: 50 экземпляров, 06 июня 2024, № 15

БЕСПЛАТНО